CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REPD

PORTARIA 2844/2023

Processo AD n. º 064/2023
De 16 de junho de 2023

                      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, especificamente o
disposto no artigo 32, inciso III, alínea “x” do Regimento Interno e no artigo 245 da
Lei Municipal número 1.939/72,

RESOLVE:

 Art. 1º - Constituir comissão de Processo Administrativo
composta pelos servidores PATRÍCIA MARIA DE OLIVEIRA VERARDO,
Matrícula: 2354-0, Procuradora, CRISTIANE LEANDRO DA SILVA, Matrícula:
2140-7, Técnica em Contabilidade, e EDUARDO NASCIMENTO, Matrícula: 2358-
2, Técnico em Informática, para, sob a presidência da primeira, apurar possível ato
de “abandono de cargo público”, conforme o disposto na Lei Municipal nº
1939/1972. Processo nº 064/2023.
 Art. 2º - Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos
trabalhos, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 Câmara Municipal de Araraquara, aos 16 (dezesseis) dias do
mês de junho do ano 2023 (dois mil e vinte e três). //////////////////////////////////////////////////

PAULO FERNANDO PAES LANDIM
Presidente

Publicada na Gerência de Gestão de Pessoal da Câmara Municipal de Araraquara
nesta data. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário-Geral

Registrada à fl. 50 do livro competente nº. 17